СОВЕТ

Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

15.11.2019 г. № 17
О проекте бюджета Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области  на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов и назначении публичных слушаний.

         В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктом 2 ч статьи 50 Устава Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, Решением Совета Перемиловского сельского поселения от 30.08.2013 года № 20 НПА «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Перемиловском  сельском поселения», заслушав и обсудив проект бюджета Перемиловского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 2021  и 2022 годов, Совет Перемиловского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Принять проект бюджета Перемиловского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 2021  и 2022 годов в первом  чтении.

          2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Перемиловского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов  ( приложение № 1).

          3. Опубликовать проект бюджета Перемиловского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 2021  и 2022 годов ( приложение № 2) и порядок учета предложений и участия граждан в его обсуждении ( приложение № 1) в «Вестнике Перемиловского сельского поселения».

         4. Назначить публичные  слушания на 06.12.2019г. в  14-00, место  проведения – администрация  Перемиловского сельского поселения.

         5. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на депутатскую комиссию по бюджету и местному самоуправлению в составе:

             Председатель комиссии:

              Морозов А.Н. -  депутат  Совета Перемиловского сельского поселения

              Члены комиссии:

              Малакутов М.З. - депутат  Совета Перемиловского сельского поселения

              Максина О.М  - депутат  Совета Перемиловского сельского поселения

  и Мочалову Т.И. – начальника финансового отдела Администрации Перемиловского сельского поселения.

       6.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального             опубликования.

Глава Перемиловского

сельскогопоселения                                                                       А.Н.Зайчиков

Председатель Совета

Перемиловского                                                                             Л.А. Барыбин

сельского поселения

Приложение № 1

к решению Совета

Перемиловского сельского поселения

от 15 .11.2019 г. № 17
Порядок учёта предложений по проекту бюджета Перемиловского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 2021  и 2022 годов и участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей  50       Устава Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
2. С предложениями по проекту бюджета Перемиловского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 2021и 2022 годов (далее проект бюджета) могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.

3. Предложения по проекту бюджета подаются в Совет Перемиловского сельского поселения, администрацию Перемиловского сельского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, д. Перемилово, ул.Восточная, д.1-1, ответственное лицо за прием предложений Барыбин Л.А.
4. Предложения по проекту бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по проекту бюджета подаются в рабочие дни до 06 декабря 2019 года с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов.

6. Поступившие предложения по проекту бюджета анализируются Администрацией Перемиловского сельского поселения до рассмотрения Советом Перемиловского сельского поселения проекта бюджета во втором чтении.

7. Обсуждение проекта бюджета проходит путем проведения публичных слушаний.

Администрация Перемиловского сельского поселения

 Шуйского муниципального района Ивановской области
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ

	по результатам антикоррупционной экспертизы.

	Наименование НПА или проекта НПА в отношении которого проводилась антикоррупционная экспертиза
	 О проекте бюджета Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области  на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов и назначении публичных слушаний.

	Основание проведения антикоррупционной экспертизы:
	- Федеральный закон № 172-ФЗ от 17.07.2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

	Постановление Правительства РФ от 26 февраля 2010 года N 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

	- Постановление администрации Перемиловского сельского поселении № 33А от 30.06.2010 года «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Перемиловского сельского поселения».

	Инициатор проведения антикоррупционной экспертизы:
	Совет Перемиловского сельского поселения

	Исполнитель антикоррупционной экспертизы
	Администрации сельского поселения.

	В рассмотренном нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта):

	1. Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

	а)  отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органов государственной власти или органов местного самоуправления (их должностных лиц);
	отсутствуют

	б) определение компетенции по формуле «вправе» - установление возможности совершения органами местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций «по усмотрению»;
	отсутствуют

	в) выборочное изменение объема прав - возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органов местного самоуправления (их должностных лиц);
	отсутствуют

	г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящее к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа государственной власти или органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт;
	отсутствуют

	д) принятие нормативного правового акта за пределами компетенции - нарушение компетенции органов местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов;
	отсутствуют

	е) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона;
	отсутствуют

	ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органами местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка;
	отсутствуют

	з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага).
	отсутствуют

	2. Коррупциогенные факторы, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

	а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям;
	отсутствуют

	б) злоупотребление правом заявителя органами местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций;
	отсутствуют

	в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление не устоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера.
	отсутствуют

Глава Перемиловского

Сельского поселения                                                                                                А.Н.Зайчиков

М.П.